
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.453 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ (PCEPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-176
EDITAL N° 87/SEPLAD-PCEPA, DE 27 DE JUNHO DE 2023

RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA – SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD e a POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ - PCEPA, no uso das atri-
buições legais, e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança, Processo nº 0847782-12.2019.8.14.0301, tornam 
público O RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA – SUB JUDICE do Concurso Público C-176, para o cargo de Perito Médico Legista – Medicina - Santarém, 
conforme segue abaixo:

Inscrição Nome Final Título Red Objetiva Idoso Port Atual R.Log N.Med D.Admin D.Const N.Penal Leg CE Nasc

012493
JOSIMAR NEUSA ANDRA-
DE ALVES DE SOUSA – 

SUB JUDICE
16,05 1,25 7,00 7,80 S 1,00 0,40 0,20 1,00 0,60 0,40 0,60 0,40 3,20 26/12/1963

Belém/PA, 27 de junho de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral da Polícia Científica do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA 

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206

EDITAL Nº 124/2023-SEPLAD/PCPA, 27 DE JUNHO DE 2023
RESULTADO FINAL DA 1ª FASE DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO 

SUB JUDICE 
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso 
de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edi-
tal e demais disposições legais aplicáveis, Tornam Público o RESULTADO 
FINAL DA 1ª FASE DO CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE, do 
Concurso Público C-206, conforme as seguintes disposições:
1º Fica DIVULGADO, em cumprimento a decisão judicial proferida nos 
autos descrito abaixo, o resultado final da 1ª fase para a candidata na 
condição sub judice, conforme segue:

401 - DELEGADO DE POLICIA CIVIL (DPC)

NOME INSCRIÇÃO AUTOS NOTA FINAL – 1ª FASE

Geyce Narciza Ferreira 4120007267 0808731-86.2022.8.14.0301  16.15

2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 27 de junho de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
WALTER RESENDE DE ALMEIDA 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA 

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206

EDITAL Nº 123/2023-SEPLAD/PCPA, 27 DE JUNHO DE 2023
RESULTADO DEFINITIVO DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E 

SOCIAL – SUB JUDICE 
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais 
disposições legais aplicáveis, Tornam Público o RESULTADO DEFINITIVO 
DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL – SUB JUDICE, do Concurso 
Público C-206, conforme as seguintes disposições:
1º Fica DIVULGADO, em cumprimento a decisão judicial proferida nos 
autos descritos abaixo, o Resultado Definitivo da Investigação Criminal e 
Social – sub judice, conforme segue: 

401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL (DPC)
NOME INSCRIÇÃO AUTOS RESULTADO

Geyce Narciza Ferreira 4120007267 0808731-86.2022.8.14.0301 RECOMENDADO 

2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 27 de junho de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
WALTER RESENDE DE ALMEIDA 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará 

Protocolo: 956098

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 123 DE 27 DEJUNHO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Designar a servidora CARLA ADRIANA DINELLI DE AQUINO matrícula nº 
5946149/2, para responder pelo cargo de Assessor GEP- DAS 012.4, no 
período de 28 de junho a 20 de julho de 2023, em virtude do Assessor 
MOISÉS ALVES DE SOUZA, está respondendo pela Diretoria Administrativa 
e Financeira, conforme portaria de nº 122 de 22 de junho de 2023, publi-
cada no diário oficial nº 35.447.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 955520

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata, do período Aquisitivo de Licença Prêmio:
Servidora, Maria de Fatima Conceição de Oliveira, nº 3156850/1, concedido 
através da PORTARIA Nº 125 de 01/06/2023, DOE 35.427 de 06/06/2023:
Onde se Ler: Período Aquisitivo, 15/02/1996 a 14/02/1999.
Leia-se: Período Aquisitivo, 01/02/1996 a 31/01/1999.
Anizio Bestene Júnior
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 956038

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 471 DE 27 DE JUNHO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um Fiscal de Contrato, Convê-
nio ou Termo de Cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Designação de Fiscal e Suplente 
de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) n° 
2023/380059;


